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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

07/05/2013 Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Lázaro 
Cárdenas” 
Col. Galeana 
Tenencia 
Morelos 

Se proyectaron las 
capsulas educativas 
interactivas tales como 

- Comparación de 
números 

- Matemáticas 
(Multiplicación, 
Sumas) 

- Física 
(Movimiento de 
poleas) 

Capsula de salud:  
Diabetes infantil 

 
 
 

81 
Niños:43 
Niñas:38 

Participaron niños de 
3°, 4° y 6° del turno 
matutino y niños de 
3° y 4° del turno 
vespertino  
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Fecha Lugar 

Visitado 
Actividad Realizada Personas 

Atendidas 
Observaciones 

08/05/2013 Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Lázaro 
Cárdenas” 
Col. Galeana 
Tenencia 
Morelos 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas  
- Física 
- Cuerpo 

Humano 
Capsula de salud: 

- Diabetes infantil 
 

 

 
 
 

89 
Niños:40 

        Niñas:49 

Participaron niños de 
1°,2° y 5° del turno 
matutino. 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

13/05/2013 Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Emiliano 
Zapata”, 
Comunidad 
“San José de 
las Torres” 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas 

(Comparación de 
números, 
multiplicaciones) 

- Sumas 
- Multiplicaciones 

Capsula de salud: 
- Nutrición. 

 
 
 
 

109 
Niños: 60 
Niñas: 49 

Se atendió a 
alumnos de 1° a 
6° de primaria 
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Fecha Lugar 
Visitado 

Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

14/05/2013 Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Vicente 
Guerrero”, 
Comunidad 
“Río Bello” 

Capsulas de la 
educativas: 

- Pequetic 
- Matemáticas 

(Comparación de 
números, 
multiplicaciones) 

- Sumas 
- Multiplicaciones 

Capsula de salud: 
- Nutrición. 

 
 
 

26 
Niños:13 
Niñas:13 

Se atendió a 
alumnos de 1° a 4° 
de primaria 
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Fecha Lugar Visitado Actividad 

Realizada 
Personas 
Atendidas 

Observaciones 

16/05/2013 
 

Esc. Primaria de 
la Comunidad de 
“Atapeneo” 

  
 
 

 
NO HUBO CLASES 
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Fecha Lugar Visitado Actividad 
Realizada 

Personas 
Atendidas 

Observaciones 

22/05/2013 
         
 

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Lázaro 
Cárdenas”, 
Comunidad de 
Cotzurio. 

Se atendió a niños 
de 1° a 6to. Grado 
de primaria. 
 

 
 

107 
Niños:76 
Niñas:31 

 
 
 

Se aplicaron 
siguientes ejercicios : 
 - Iluminar dibujos 
digitales 
- Memorama 
- Ejercicios de suma 
- Comparación de 
números 
- Cuerpo Humano 
- Ejercicios de Física 
- Capsula de salud 
infantil: La Diabetes 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
atendidas 

Observaciones 

24/05/2013 
 

Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Benito Juárez”, 
Comunidad de El 
Porvenir. 

Capsulas interactivas: 
- Pequetic (Dibujar, 
Memorama) 
- Multiplicaciones 
- Sumas 
- Comparación de 
números. 
- Física 

 
 

33 
Niños:18 
Niñas:15 

Se atendieron a 
alumnos de 1° a 6° 
de Primaria 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

27/05/2013 
 

Esc. Primaria 
Rural Fed. 
“Francisco I. 
Madero” 
Comunidad de 
Tarehuicho 
 

  
 
9 

Niños: 6 
Niñas: 3 

 

 
Se atendieron alumnos 
del turno matutino, de 
1° a 6° grado. Se 
realizaron actividades 
en las lap-top como 
colorear dibujos, contar 
y numerar objetos, 
multiplicaciones. 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

28/05/2013 
 

Esc. Primaria 
Rural. Fed. 
“Miguel Hidalgo” 
Comunidad de 
Teremendo de 
Jasso 
 

Se realizaron actividades 
en las lap-top como 
colorear dibujos, contar y 
numerar objetos, 
multiplicaciones, 
comparación de 
números, ejercicios de 
mecánica de 
movimientos. 

 
 

12 
Niños: 8 
Niñas: 4 

 

Se atendieron alumnos 
del turno matutino, de 
1° a 5to. año.  
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

29/05/2013 
 

Esc. Primaria 
“José Ma. 
Morelos” 
Comunidad de 
Tzitzimacato 
Grande. 
 

Se atendieron alumnos 
del turno matutino, de 1° 
a 6to. Grado. Se 
realizaron actividades en 
las lap-top como colorear 
dibujos, contar y 
numerar objetos, 
multiplicaciones, 
comparación de 
números, ejercicios de 
mecánica de 
movimientos. 

 
 

58 
Niños: 30 
Niñas: 28 

 

- Se proyectaron 
capsulas de la 
salud y de 
nutrición. 

- Obesidad 
- Diabetes 
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Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Observaciones 

30/05/2013 
 

Esc. Primaria 
“Álvaro 
Obregón” 
Comunidad de 
Zajo Grande. 
 

Se atendieron alumnos 
del turno matutino, de 1° 
a 6to. Grado. Se 
realizaron actividades en 
las lap-top como colorear 
dibujos, contar y 
numerar objetos, 
multiplicaciones, 
comparación de 
números, ejercicios de 
mecánica de 
movimientos. 

 
 

23 
Niños: 11 
Niñas: 12 

 

- Se proyectaron 
capsulas de la 
salud y de 
nutrición. 

- Obesidad 
- Diabetes 
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Destino Fecha de Salida Fecha de 
Regreso 

Kms. Inicial Kms. Final Gasolina Diesel Observaciones 

Esc. Primaria 
Rural. Fed. “Lázaro 
Cárdenas” 
Col. Galeana 
Tenencia Morelos 

 
07/05/2013 

 
07/05/2013 

 
20,070 

 
20,075 

   

Esc. Primaria 
Rural. Fed. “Lázaro 
Cárdenas” 
Col. Galeana 
Tenencia Morelos 

 
 
08/05/2013 

 
 
08/05/2013 

 
 

20,075 

 
 

20,077 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Emiliano 
Zapata”, 
Comunidad “San 
José de las Torres” 

 
 
13/05/2013 

 
 
13/05/2013 

 
 

20,077 

 
 

20,102 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Vicente 
Guerrero”, 
Comunidad “Río 
Bello” 

 
14/05/2013 

 
14/05/2013 

 
20,102 

 
20,124 

   

Esc. Primaria de la 
Comunidad de 
“Atapeneo” 

 
16/05/2013 

 
16/05/2013 

 
20,124 

 
20,164 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Lázaro 
Cárdenas”, 
Comunidad de 
Cotzurio. 

 
 
22/05/2013 

 
 
22/05/2013 

 
 

20,164 

 
 

20,207 

   

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Benito 
Juárez”, 
Comunidad de El 

 
 
24/05/2013 

 
 
24/05/2013 

 
 

20,207 

 
 

20,253 

  
 

Se cargó Diésel 
$1,000 
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Porvenir. 

Esc. Primaria Rural 
Fed. “Francisco I. 
Madero” 
Comunidad de 
Tarehuicho 

 
 
27/05/2013 

 
 
27/05/2013 

 
 

20,253 

 
 

20,306 

   

Esc. Primaria 
Rural. Fed. “Miguel 
Hidalgo” 
Comunidad de 
Teremendo de 
Jasso 

 
 
 
28/05/2013 

 
 
 
28/05/2013 

 
 
 

20,306 

 
 
 

20,359 

   

Esc. Primaria “José 
Ma. Morelos” 
Comunidad de 
Tzitzimacato 
Grande. 

 
 
29/05/2013 

 
 
29/05/2013 

 
 

20,359 

 
 

20,403 

   

Esc. Primaria 
“Álvaro Obregón” 
Comunidad de 
Zajo Grande. 
 

 
 
30/05/2013 

 
 
30/05/2013 

 
 

20,403 

 
 

20,452 

 Se cargó Diésel 
$1,000 
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RESUMEN FINAL 

Fecha Lugar Visitado Actividad Realizada Personas 
Atendidas 

Totales 

 
 
 
 
07/05/2013 
 
08/05/2013 
 
13/05/2013 
 
14/05/2013 
16//05/2013 
 
22/05/2013 
24/05/2013 
 
27/05/2013 
28/05/2013 
29/05/2013 
30/05/2013 

 
Escuelas Primarias 
del área rural. 
Comunidades: 
- Colonia Galeana  
Tenencia Morelos 
- Colonia Galeana 
Tenencia Morelos 
- Sn José de las 
Torres 
- Río Bello 
- Atapaneo(No hubo 
clases) 
- Cotzurio 
- El Porvenir 
- Tarehuicho 
- Teremendo de 
Jasso 
- Tzitzimacato Grande 
- Zajo grande 
 
 

 
Proyección de cápsulas 
de la salud: Diabetes, 
Influenza, Obesidad, 
Nutrición 
. 
Actividades para 
aplicar: 
- Sumas 
- Multiplicaciones 
- Física 
- Biología 
- Juegos de lógica 
- Aprendiendo a usar 
una Lap-Top 
 

H 
 
 
 

43 
 

40 
 

60 
 

13 
0 
 

76 
18 
6 
8 
 

30 
11 

M 
 
 
 

38 
 

49 
 

49 
 

13 
0 
 

31 
15 
3 
4 
 

28 
12 

 
 
 
 

547 
 

Niños 
305 

 
Niñas 
242 


